
 
Repubblica Italiana – Regione Siciliana – Distretto Scol. N° 54 

Istituto Comprensivo “GIOVANNI DANTONI” 
VIA PERASSO 2 97018   S C I C L I     RG    TEL. 0932 83.14.64 - 83.34.02 

Cod. Fiscale. 81000610881 FAX 0932 - 83.13.14 

Cod. mecc.: RGIC82600R e-mail: rgic82600r@istruzione.it  P.E.C.: rgic82600r@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 2154/C14 Scicli, 26.06.2018 
 
 
 
Oggetto: Decreto di revoca in autotutela della Determina a contrarre prot. n. 2117/C14 del 20.06.2018 
 Progetto PON FSE “UNA SCUOLA FUORI CLASSE” - Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2017-632  
 
 
Premesso che: 

 Con Determina a contrarre prot. N. 2117/C14 del 20.06.2018 è stato indetto l’avvio delle procedure di acquisizione mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 della fornitura di beni/attrezzature 
finalizzata alla realizzazione del modulo “English in progress” nell’ambito del PON indicato in oggetto 

 La Pubblica Amministrazione è tenuta ad agire a tutela del pubblico interesse perseguito nonché ad una adeguata ponderazione 
dello stesso con quello privato 

 L’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento, che impegna la Pubblica 
Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli 
atti adottati 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che, a seguito della chiusura di tutti i moduli, è stata inserita al SIF la CERT_S 1 che certifica, in base alle effettive 

presenze dei partecipanti e dei formatori, l’importo effettivamente rimborsabile da parte dell’Autorità di Gestione 
Verificata la mancanza di disponibilità economica per la fornitura oggetto della determina indicata in premessa 
Viste le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A. 

 
D E C R E T A 

 di intervenire, in autotutela, provvedendo all’annullamento della Determina Prot. n. 2117/C14 del 20.06.2018; 

 di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca all’Albo Pretorio online e sul sito web dell’Istituto. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa M. Gabriella La Marca 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate in sostituzione del 

documento cartaceo e della firma autografa. 

mailto:rgic82600r@istruzione.it

		2018-06-26T09:34:23+0000
	LA MARCA MARIA GABRIELLA




